



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA FAMILIA
RUA 20 DE MARÇO, 00099
CNPJ 92.410.422/0001-53

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 101/2025 - Dispensa nº 76/2025.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 101/2025, Dispensa nº 76/2025, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: ELIS REGINA DALPIAS CANTELLI - 57592452000127

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	5,00	UN	CONFECÇÃO DE CONTENÇÃO 3X3		45,00000	225,00
2	15,00	UN	CONFECÇÃO DE EXPANSOR MÓVEL		215,00000	3.225,00
3	1,00	UN	CONFECÇÃO DE EXPANSOR EM LEQUE		240,00000	240,00
4	10,00	UN	CONFECÇÃO EXPANSOR SCHUARZ INF		215,00000	2.150,00
5	5,00	UN	CONFECÇÃO DE PLACA DE CONTENÇÃO SUPERIOR (ARCO CONTINUO)		130,00000	650,00
6	2,00	UN	CONFECÇÃO DE PLACA DE CONTENÇÃO (ARCO CONTINUO) COM 1 OU 2 DENT		170,00000	340,00
7	3,00	UN	CONFECÇÃO DE PLACA DE CONTEÇÃO EM ACETATO		90,00000	270,00
8	5,00	UN	CONFECÇÃO DE PLACA DE MAURICIO OU LEVANTE DE MORDIDA		245,00000	1.225,00
9	3,00	UN	CONFECÇÃO DE PLA MOVEL		90,00000	270,00
10	5,00	UN	CONFECÇÃO DE ARCO LINGUAL		130,00000	650,00
11	3,00	UN	CONFECÇÃO DE BARRA TRANSPALATINA FIXA		110,00000	330,00
12	3,00	UN	CONFECÇÃO DE BARRA TRANSPALATINA + BOTÃO DE NANCE		150,00000	450,00
13	3,00	UN	CONFECÇÃO DE BOTÃO DE NANCE		130,00000	390,00
14	5,00	UN	CONFECÇÃO DE BI HELICE SUPERIOR, COM APOIO NA MUCOSA		150,00000	750,00
15	3,00	UN	CONFECÇÃO DE BIHELIX		110,00000	330,00
16	10,00	UN	CONFECÇÃO DE BANDA ALÇA (MANTENEDOR DE ESPAÇO)		90,00000	900,00
17	3,00	UN	CONFECÇÃO DE BARRA EXPANDER (EXPANSOR WILLIANS)		300,00000	900,00
18	20,00	UN	DISJUNTOR DE HIRAX		180,00000	3.600,00
19	5,00	UN	CONFECÇÃO DE 5DISJUNTOR DE HIRAX COM GRADE LINGUAL OU GANCHOS PA		210,00000	1.050,00
20	10,00	UN	CONFECÇÃO DE DISJUNTOR DE HASS		225,00000	2.250,00
21	5,00	UN	CONFECÇÃO DE DISJUNTOR DE HASS COM GANCHOS PARA MASCARA		255,00000	1.275,00
22	5,00	UN	CONFECÇÃO DE DISJUNTOR MACNAMARA		265,00000	1.325,00
23	1,00	UN	CONFECÇÃO DE DISJUNTOR BORBOLETA		195,00000	195,00
24	5,00	UN	CONFECÇÃO DE GRADE LINGUAL FIXA		150,00000	750,00
25	2,00	UN	CONFECÇÃO DE GAP III (JOCA'S)		165,00000	330,00
26	3,00	UN	CONFECÇÃO DE 3PENDEX OU PENDULO		195,00000	585,00
27	1,00	UN	CONFECÇÃO DE PLATÔ JUNIOR		140,00000	140,00
28	20,00	UN	CONFECÇÃO DE QUADRIÉLICE		155,00000	3.100,00
29	5,00	UN	CONFECÇÃO DE APARELHO SN (SIMÕES NETWORK)		400,00000	2.000,00
30	2,00	UN	CONFECÇÃO DE BIMLER		400,00000	800,00
31	2,00	UN	CONFECÇÃO DE BIANATOR		345,00000	690,00
32	1,00	UN	CONFECÇÃO DE FRANKEL		465,00000	465,00
33	1,00	UN	CONFECÇÃO DE KLAMMT		400,00000	400,00
34	5,00	UN	CONFECÇÃO DE PROGENICO PARA CLASSE III OU PIPE		300,00000	1.500,00

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
35	5,00	UN	CONFECÇÃO DE PLANAS 1 (PIPS)		400,00000	2.000,00
36	3,00	UN	CONFECÇÃO DE PLANAS COMPOSTO (PIPC)		430,00000	1.290,00
37	2,00	UN	CONFECÇÃO DE SPLINT MAXILAR DE THUROW (MASCARA FACIAL)		300,00000	600,00
38	5,00	UN	CONFECÇÃO DE ACRILICO ENCAPSULADO NOS MOLARES		30,00000	150,00
39	5,00	UN	CONFECÇÃO DE ALÇA CONQUISTA DE ESPAÇO		20,00000	100,00
40	5,00	UN	CONCERTO DE APARELHOS		70,00000	350,00
41	5,00	UN	CONFECÇÃO DE DENTE (UNITARIO)		15,00000	75,00
42	3,00	UN	CONFECÇÃO DE DUPLICAÇÃO DE MODELO		30,00000	90,00
43	5,00	UN	CONFECÇÃO EXPANSOR DE EXPANSOR		30,00000	150,00
44	1,00	UN	CONFECÇÃO DE EXPANSOR TRIDIMENSIONAL		200,00000	200,00
45	5,00	UN	CONFECÇÃO DE EQUIPLAN		35,00000	175,00
46	5,00	UN	CONFECÇÃO DE GANCHO PARA MASCARA		30,00000	150,00
47	5,00	UN	CONFECÇÃO DE GRADE LINGUAL		30,00000	150,00
48	10,00	UN	CONFECÇÃO DE MOLAS (UNITARIO)		15,00000	150,00
49	5,00	UN	CONFECÇÃO DE PLATÔ/LEVANTE DE MORDIDA		30,00000	150,00
Total dos Produtos					39.530,00	
Projeto/Despesa					Há Previsão	

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

SAGRADA FAMILIA, 14 de Julho de 2025

MAURO ROGERIO FERRARI GALATTO
PREFEITO MUNICIPAL